
 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 

 
21.03.2017                                                                            № 403 

 

 

 

 

 

 

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 13 

января 2017 г. №8 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) Министерства здравоохранения Российской Федерации и объектов 

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства здравоохранения 

Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить «Требования по антитеррористической защищенности объектов 

здравоохранения медицинских организаций, подведомственных министерству 

здравоохранения Рязанской области» (далее – Требования). Приложение к настоящему 

приказу. 

2. Руководителям медицинских организаций, подведомственных министерству 

здравоохранения Рязанской области:  

- организовать работу по выполнению настоящих Требований. Срок исполнения – 

немедленно.  

- разработать в соответствии с Требованиями и ввести в действие паспорта 

безопасности объектов здравоохранения медицинских организаций. Срок исполнения – до 

1 июля 2017 г.; 

- определить лицами, уполномоченными на утверждение паспортов безопасности, 

руководителей подведомственных медицинских организаций.  

3. Приказ министерства здравоохранения Рязанской области от 28 января 2016 г. 

№145 «Об антитеррористической защищенности объектов здравоохранения и разработке 

паспортов безопасности медицинских организаций в новой редакции» – считать 

утратившим силу. 

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя министра 

В. И. Грачева. 

Министр 

 

А. А. Прилуцкий 

Разослать: медицинским организациям, подведомственным министерству здравоохранения 

Рязанской области. 

 
Кучкин Ю. Л. 

(4912) 28-19-31 

Об актуализации требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) медицинских организаций, относящихся к сфере 

деятельности министерства здравоохранения Рязанской области, и 

разработке паспортов безопасности этих объектов (территорий) 


	П Р И К А З

